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Stanowisko 
Biskupów 
Polskich Przed 
XIV Zwyczajnym 
Zgromadzeniem 
Ogólnym Synodu 
Biskupów
K onferencja Episkopatu Polski wyraża wdzięcz-

ność Ojcu Świętemu Franciszkowi za dar Sy-
nodu Biskupów, którego tematem będzie w tym 
roku „Powołanie i misja rodziny w Kościele i świecie 
współczesnym”.

Dziękujemy także milionom Polaków – w tym wspól-
notom i ruchom rodzinnym – którzy modlą się za 
papieża Franciszka, kardynałów, biskupów i osoby 
biorące udział w synodzie. Zachęcamy wszystkich do 
dalszej modlitwy w intencji synodu, podczas które-
go – na prośbę Ojca Świętego – biskupi z Polski po-
dzielą się radościami i troskami dotyczącymi rodzin.

1. Nauczanie papieży i biskupów – oparte na Piśmie 
Świętym i Tradycji Kościoła katolickiego – wskazuje, 
że małżeństwo i rodzina są jednym z najcenniej-
szych dóbr ludzkości, które powinno być otoczone 
szczególną opieką. Jezus Chrystus prezentuje mał-
żeństwo jako przymierze mężczyzny i kobiety, którzy 
są zjednoczeni w miłości na całe życie i otwarci na 
dar nowego istnienia. 
Małżeństwo jest rzeczywistością Bożą i ludzką, którą 
Jezus Chrystus podniósł do godności sakramentu. 

Małżonkowie zaś „w swym życiu małżeńskim i ro-
dzinnym mogą przeżywać miłość samego Boga do 
ludzi i miłość Pana Jezusa do Kościoła – Jego oblu-
bienicy” (św. Jan Paweł II, Familiaris consortio, 56).

Wiele polskich rodzin podkreślało w ankiecie przed 
zbliżającym się synodem, że ich radość oraz pokój 
ducha są owocem wiary w Boga, życia sakramental-
nego oraz modlitwy indywidualnej i rodzinnej, jak 
również czasu, który wzajemnie sobie poświęcają. 
Podkreślamy więc, że rodzina – będąc Kościołem do-
mowym – jest rzeczywistością świętą i uświęcającą 
(por. Dz 10,24-48; św. Jan Paweł II, Homilia na otwar-
cie VI Synodu Biskupów, 26.09.1980).

2. Dziękujemy Panu Bogu za to, że w naszej Ojczyź-
nie jest wiele zdrowych rodzin, które „w dobrej i złej 
doli” każdego dnia troszczą się o wierność swojemu 
powołaniu. Jak napisaliśmy w liście pasterskim, to 
„ludzie, którzy wierzą w miłość i chcą nią żyć na co 
dzień, rozumiejąc ją nie tylko jako emocje i źródło 
wrażeń, lecz jako szczęśliwą możliwość wzięcia od-
powiedzialności za osobę umiłowaną, aby cieszyć 
się nierozerwalnym i wyłącznym z nią związkiem na 
zawsze. 

Ludzie, którzy z poczuciem świętości i z zachwytem 
w sercach patrzą na misterium ciała ludzkiego i dar 
współżycia małżeńskiego, którzy nowe dziecko wita-
ją w rodzinie modlitwą uwielbienia, a na każde życie 
– od poczęcia do naturalnej śmierci – patrzą jak na 
świętość. Ludzie, dla których zawsze i wszędzie bez-
względną wartością jest godność osoby ludzkiej” 
(List Konferencji Episkopatu Polski na Święto Świętej 
Rodziny, 30.12.2005). Dziękujemy kapłanom, którzy 
posługują im z ojcowską mądrością i oddaniem.

3. „Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela” 
– mówi Chrystus (Mk 10,9). Dlatego małżeństwo sa-
kramentalne jest ze swej istoty nierozerwalne. Pra-
wo Boże wyznacza nieprzekraczalne granice ludz-
kim decyzjom. Człowiek nie ma „zwierzchnictwa 
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nad naturalnym czy stanowionym Prawem Bożym” 
(św. Jan Paweł II, Przemówienie do Trybunału Roty 
Rzymskiej, 21.01.2000). W sytuacji gdy małżonkowie 
przeżywają trudności, zadaniem Kościoła katolickie-
go jest pomoc w pogłębieniu miłości i wzajemnej 
odpowiedzialności oraz w nawróceniu. Dzisiaj taka 
duszpasterska troska jest konieczna bardziej niż kie-
dykolwiek.

W Kościele katolickim nie ma rozwodów ani proce-
sów, które prowadzą do rozwodu. Są tylko procesy, 
podczas których orzeka się indywidualnie, czy dane 
małżeństwo zostało zawarte ważnie czy też nie. 
Wszyscy powinni wystrzegać się mentalności roz-
wodowej. Każde rozejście się małżonków obraża 
Boga oraz niesie za sobą wiele krzywd i pozostawia 
rany nie tylko w nich samych, ale kładzie się bole-
snym cieniem również na ich dzieciach, najbliższej 
rodzinie, przyjaciołach, znajomych oraz niszczy pod-
stawy całego społeczeństwa.

W takim położeniu trzeba tym większą troską dusz-
pasterską otoczyć żyjących w związkach niesakra-
mentalnych. Przypominamy, że osoby rozwiedzione, 
bądź pozostające w separacji, nie są wykluczone z 
Kościoła, ale nadal są Jego członkami i należy im po-
móc, aby zachowały wiarę oraz więź ze wspólnotą 
kościelną, by uczestniczyły w niedzielnej Mszy Świę-
tej oraz w życiu wspólnot parafialnych (św. Jan Pa-
weł II, Familiaris consortio, 84). Jednocześnie zachę-
camy te osoby, które nie mają przeszkód do zawarcia 
związku małżeńskiego, aby otworzyły się na miłość 
Boga i podjęły wyzwanie zbudowania rodziny na 
trwałym fundamencie łaski Chrystusowej.

4. Troską duszpasterską obejmujemy małżeństwa, 
które od lat oczekują dziecka. Równocześnie przy-
pominamy, że sztuczne zapłodnienie nie jest wła-
ściwym sposobem na rozwiązanie problemu nie-
płodności i katolicy nie mogą stosować tej metody 
(Papież Franciszek, Audiencja dla Stowarzyszenia 
Włoskich Lekarzy Katolickich, 15.11.2014). Łączymy się 
w bólu z rodzinami, które przeżywają dramat poro-
nienia samoistnego albo których dzieci urodziły się 
martwe. Przypominamy, że każde z tych dzieci ma 
prawo do pełnego pogrzebu katolickiego.

5. Pragniemy, aby podczas Synodu jeszcze bardziej 
wyartykułowano wdzięczność wobec małżonków, 
którzy roztropnie i wielkodusznie (Gaudium et spes, 
50) zdecydowali się na większą liczbę dzieci, dając im 
życie i utrzymanie oraz troszcząc się o wprowadze-
nie ich w świat wiary i kultury (Papieska Rada ds. Ro-
dziny, Rodzina a ludzka prokreacja, 18-19). Wdzięcz-
nością obejmujemy także małżonków adoptujących 

dzieci oraz osoby tworzące rodzinne domy dziecka.
Uważamy, że Synod może pomóc w zmianie narra-
cji społecznej wobec rodzin wielodzietnych, na co 
zwrócił uwagę papież Franciszek podczas spotka-
nia z kilkoma tysiącami rodzin wielodzietnych, gdy 
z najgłębszym szacunkiem i wdzięcznością mówił o 
ich niezastąpionym wkładzie w przyszłość Kościoła 
i świata oraz apelował, aby w strukturach społecz-
nych była zagwarantowana dla nich adekwatna 
pomoc (Papież Franciszek, Rodziny wielodzietne na-
dzieją społeczeństwa, audiencja, 28.12.2014; por. Ten-
że, Rodzina – Dzieci, audiencja środowa, 8.04.2015).

6. Troska o rodziny najuboższe, rodziny z osobami 
niepełnosprawnymi i małżeństwa starsze powinna 
stać się integralną częścią duszpasterstwa rodzin. 
Należy uwrażliwiać szczególnie młode pokolenie 
na osoby i rodziny potrzebujące wszelakiej pomocy. 
Trzeba otoczyć troską duszpasterską rodziny prze-
żywające rozłąkę związaną z migracją zarobkową. 
Jednocześnie przypominamy konieczność godziwej 
zapłaty za pracę: „Społeczeństwo i Państwo winny 
ponadto gwarantować taki poziom zarobków, by 
wystarczały one na utrzymanie pracownika i jego 
rodziny, a także pozwalały na gromadzenie pewnych 
oszczędności” (św. Jan Paweł II, Centesimus annus, 
15).

7. Rośnie liczba osób żyjących samotnie. Znajduje-
my wśród nich takie, które z różnych powodów nie 
mogą zawrzeć związku małżeńskiego oraz takie, 
które świadomie wybierają drogę samotności w 
świecie, aby w różnoraki sposób służyć innym. Są 
również i takie, które – poddając się mentalności 
konsumpcyjnej – pozostają samotne dla własnej 
wygody. Wszystkie te osoby należy objąć opieką 
duszpasterską w taki sposób, aby włączyć je w życie 
Kościoła i służbę rodzinom potrzebującym wsparcia 
(św. Jan Paweł II, Familiaris consortio, 85).

8. Obserwujemy, że z jednej strony ok. 90% polskiej 
młodzieży widzi w małżeństwie i rodzinie drogę do 
osiągnięcia szczęścia w dorosłym życiu. Z drugiej 
jednak strony, stale zwiększa się liczba osób żyją-
cych w konkubinatach. Nierzadko pojawia się też 
lęk przed odpowiedzialnością i złożeniem siebie w 
darze w sposób nieodwołalny. 

Dlatego konieczne jest dowartościowanie instytucji 
narzeczeństwa i wydłużenie bezpośredniego okresu 
przygotowania do zawarcia sakramentu małżeń-
stwa. Dziękujemy małżonkom, którzy posługują na 
rzecz innych małżeństw dając świadectwo, że pięk-
na i wierna miłość małżeńska jest możliwa do zre-
alizowania.



nr 38 (347)

3

Cen
tru

m
 In

fo
rm

aCyjn
e arCh

Id
IeCezjI G

d
ań

skIej  w
w

w
.gdansk.gosc.pl 

BIu
letyn

 arCh
Id

IeCezjI G
d

ań
skIej  24w

rześn
ia 2015

9. W związku z dyskusją na temat Komunii Świę-
tej dla osób rozwiedzionych, pozostających w po-
wtórnych związkach cywilnych, jesteśmy wdzięczni 
papieżowi Franciszkowi, za przypomnienie, że „Eu-
charystia nie jest modlitwą prywatną ani pięknym 
doświadczeniem duchowym. (...) Karmienie się tym 
Chlebem Życia oznacza wejście w jedność z sercem 
Chrystusa, przyswojenie sobie Jego wyborów, Jego 
myśli, Jego postaw” (Anioł Pański, 16.08.2015). 

Aby prowadzić takie życie eucharystyczne, potrzeb-
ne jest pogłębienie kultu Eucharystii (Benedykt XVI, 
Sacramentum caritatis, 66). Niezmienne pozostaje 
nauczanie Kościoła katolickiego mówiące o tym, iż  
aby przystępować do Komunii Świętej, trzeba trwać 
w łasce uświęcającej (por. 1 Kor 11,26-29; 1 Kor 6,9-10; 
Kodeks Prawa Kanonicznego, kan. 916).

Rodzina jest dziełem i własnością Boga. Dlatego do 
nadchodzącego synodu przygotowujemy się z wia-
rą, nadzieją i miłością.

 ► Warszawa, 21.09.2015 r.

Informacja o diecezjalnym 
dniu modlitwy w intencji  
Światowych Dni Młodzieży w 
2016 

P rzypominamy, że 26 września 2015 r. to kolejny 
Diecezjalny Dzień Modlitwy w intencji Świato-

wych Dni Młodzieży 2016.

Tego dnia w parafiach, domach zakonnych oraz w 
kaplicach, modlimy się w intencji Światowych Dni 
Młodzieży 2016. Forma tych modlitw jest dowolna i 
po-winna we właściwy sposób duszpasterski przy-
gotowywać młodzież, wolontariuszy oraz wszyst-
kich, którzy przyjmą do swoich domów pielgrzymów. 

Po modlitwach warto zaplanować spotkanie dla 
tych, którzy chcą się zaangażować w to dzieło. Pa-
miętajmy, że czasu do rozpoczęcia Światowych Dni 
Młodzieży jest coraz mniej.
Twórzmy w naszych parafiach i wspólnotach dobrą 
atmosferę dla przeżycia tego niezwykłego wydarze-
nia.

 ► 26 września 2015

Informacja o planowanej 
działalności Diecezjalnego 
Duszpasterstwa Młodzieży 
naszej Archidiecezji w roku 
szkolnym 2015 / 2016 
Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży naszej Ar-
chidiecezji planuje w tym roku zorganizowanie na-
stępujących akcji i spotkań:

Wieczory Modlitwy Młodych:

- 18 września 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 16 października 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 20 listopada 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 15 kwietnia 2015 (trzeci piątek miesiąca)
Peregrynacja Symboli ŚDM 2016 w naszej Archidie-
cezji
- 29 listopada – 12 grudnia 2015 (szczegółowy pro-
gram będzie podany w oddzielnym ogłoszeniu)
Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę
- 12 marca 2016 (druga sobota miesiąca)

Wszystkie spotkania wpisują się w diecezjalne przy-
gotowanie do Światowych Dni Młodzieży w Krako-
wie.

Fundacja Dzieło Nowego 
Tysiąclecia (stypendia 
naukowe)

O d 15 lat działa w naszej Ojczyźnie Fundacja 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Została ona po-

wołana przez Konferencję Episkopatu Polski jako 
wyraz wdzięczności dla Ojca Świętego Jana Pawła II, 
za Jego posługę dla Kościoła i naszej Ojczyzny. Do jej 
głównych celów należy wspieranie rozwoju kultury 
i nauki chrześcijańskiej, chrześcijańskich mediów w 
Polsce, podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży 
z małych miast i wsi oraz upowszechnianie naucza-
nia Jana Pawła II.

Program stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Ty-
siąclecia”

Program polega na przyznawaniu stypendiów 
szczególnie uzdolnionej, a jednocześnie ubogiej 
młodzieży z terenów wiejskich i małych miejsco-
wości. Fundacja stawia sobie za cel objęcie pomocą 
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danego ucznia przez wiele lat, począwszy od gimna-
zjum, poprzez naukę w szkole średniej i okres stu-
diów. Wsparcie obejmuje pomoc stypendialną oraz 
stałą formację duchową.

Obecnie programem stypendialnym objętych jest 
blisko 2500 stypendystów z całej Polski. Ich liczba, 
dzięki zbiórkom pieniężnym odbywającym się z oka-
zji Dnia Papieskiego i wsparciu wielu ludzi dobrej 
woli, z każdym rokiem się powiększa. Stypendyści 
Fundacji nie tylko doskonale radzą sobie z nauką 
szkolną, ale też osiągają sukcesy na wielu innych po-
lach. Są utalentowani muzycznie, plastycznie, spor-
towo, aktorsko, czy wokalnie. Dodatkowo angażują 
się w pracę dla lokalnych środowisk: parafii, szkoły, 
miejscowości. Podejmują wolontariat wychodząc 
naprzeciw problemom ludzi, wśród których żyją.

Archidiecezja Gdańska

Jako archidiecezja gdańska posiadamy jeszcze wol-
ne miejsca do przyznania stypendium i włączenia 
naszej młodzieży w poczet Stypendystów Fundacji. 
Zwracam się zatem z serdeczną prośbą do Czcigod-
nych Księży Proboszczów, Duszpasterzy i Kateche-
tów o odnalezienie w swoich środowiskach osób, 
którym moglibyśmy po-móc. Stypendyści to nie tyl-
ko osoby, którym udzielamy pomocy. Są oni objęci 
stałą formacją duchową, która ma ich doprowadzić 
do jeszcze większego zaangażowania w życie wspól-
noty Kościoła i wspólnoty parafialnej.

Kryterium przyznawania stypendium:
•wiek – od II klasy gimnazjum do klasy maturalnej
•średnia ocen w gimnazjum powyżej 4,8, a w liceum 
powyżej 4,5
•dochód na osobę w rodzinie na miesiąc do 1120 zł 
brutto
•zamieszkanie na wsi lub w małym mieście (do 20 
tyś. mieszkańców)
•wypełnienie wniosku wraz z załącznikami (do po-
brania na www.dzielo.pl)
Procedura wypełniania wniosku oraz kompletowa-
nia wymaganych dokumentów spoczywa na sty-
pendystach i ich rodzicach/opiekunach. Jest to dość 
skomplikowana procedura, ale jak pokazuje prakty-
ka osoby zainteresowane radzą sobie z nią bardzo 
sprawnie.

Czcigodnych Księży Proboszczów, Duszpasterzy i 
Katechetów uprzejmie proszę o trud odnalezienia 
odpowiednich kandydatów, przekazanie im Regula-
minu przyznania stypendium oraz skontaktowanie 
kandydatów z Koordynatorem Diecezjalnym FDNT 

(Ks. Robert Jahns, robert@jahns.pl; 696 417 236)
Podejmijmy ten wspólny wysiłek, pamiętając o sło-
wach św. Jana Pawła II, który w młodzieży widział 
przyszłość i wiosnę Kościoła.

Kurs dla kandydatów na 
doradców życia rodzinnego 
oraz nauczycieli Naturalnego 
Planowania Rodziny 

Informujemy, że 24 października 2015 roku rozpo-
czynamy kolejną edycję kursu dla kandydatów na 

doradców życia rodzinnego i nauczycieli Naturalne-
go Planowania Rodziny. Kurs odbywać się będzie w 
Gdańsku na Ujeścisku, w Parafii Ojca Pio, ul. Prze-
myska 21, w wybrane soboty (15 spotkań) w godz. 
8.30-14.30. Wymagania: wykształcenie minimum 
średnie, wiek do 40 lat, pozytywna opinia Księdza 
Proboszcza o kandydacie, rozmowa kwalifikacyjna z 
Diecezjalną Doradczynią Życia Rodzinnego. Kurs jest 
płatny 500 zł/osoby (współmałżonek gratis!). Bliż-
sze informacje oraz zapisy u osoby odpowiedzialnej 
za kurs: Anna Mrozowicz (tel. 508 350 903, am@sir.
gda.pl). 
 
TERMINY SPOTKAŃ:
24.10.2015 r., 14.11.2015 r., 28.11.2015 r., 12.12.2015 r., 
9.01.2016 r., 23.01.2016 r., 6.02.2016 r., 5.03.2016 r., 
2.04.2016 r., 16.04.2016 r., 7.05.2016 r., 21.05.2016 
r., 4.06.2016 r., 18.06.2016 r. (egzamin I stopnia), 
17.09.2016 r., 8.10.2016 r., 26.11.2016 r., (egzamin II 
stopnia – końcowy).
 
Ramowy Program Kursu:

Tematyka wykładowa z zakresu NPR (Naturalnego 
Planowania Rodziny).

1. Wykład wprowadzający w problematykę Natural-
nego Planowania Rodziny. Istota NPR. Metody roz-
poznawania płodności – zdrowy styl życia z płodno-
ścią. Problematyka promocji zdrowia.
2. Historia NPR. Metoda rytmu (kalendarzowa) – 
metoda o wartości historycznej. Sytuacja w zakresie 
NPR na świecie i w Polsce. Przedstawienie Stowarzy-
szenia – jego misji.
3. Anatomia, fizjologia, endokrynologia układu 
płciowego mężczyzny i kobiety. Regulacja hormo-
nalna cyklu miesiączkowego. Specyfika okresu doj-
rzewania dziewcząt.
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4. Wskaźniki płodności w cyklu miesiączkowym, dia-
gnostyka cyklu. Metoda podwójnego sprawdzenia.
5. Przegląd metod NPR - metody jednowskaźnikowe: 
termiczna ścisła, Owulacji Billingsa, Creighton Mo-
del; - metody wielowskaźnikowe: termiczna posze-
rzona, objawowo-termiczne.
6. Zalety, trudności oraz skuteczność metod NPR. Ce-
chy idealnej metody planowania ro-dziny.
7. Nieekologiczne sposoby regulacji poczęć i urodzeń 
(mechanizm działania, szkodliwość, powrót płodno-
ści). Problematyka aborcji. Program in vitro.
8. Obniżona płodność, niepłodność. NaProTechnolo-
gia w leczeniu niepłodności.
9. Rozwój dziecka w okresie prenatalnym, ciąża, po-
ród, karmienie piersią. Przygotowanie rodziców do 
rodzicielstwa. Ciąża zagrożona, poronienie.
10. Sytuacje szczególne w życiu kobiety: - powrót 
płodności po porodzie, LAM; - preme-nopauza, płod-
ność w premenopauzie, hormonalna terapia zastęp-
cza; - powrót płodności po odstawieniu antykoncep-
cji hormonalnej, - powrót płodności po poronieniu.
11. Nowe technologie wspomagające NPR.
12. Metodyka uczenia NPR, samoocena i dokształca-
nie się nauczycieli NPR. Praca w Po-radni NPR.
Tematy dodatkowe można realizować w miarę moż-
liwości czasowych trwania kursu.

Ćwiczenia:
1. Karty cykli typowych i nietypowych
2. Karty cykli sytuacji szczególnych
3. Teoretyczne sprawdziany wiadomości do wykona-
nia w czasie ćwiczeń lub jako zadanie domowe
4. Ćwiczenia z zakresu komunikacji, pracy w poradni
 
Dodatkowe wymagania (dotyczy osób, które pragną 
podjąć pracę w Parafialnych Poradniach Rodzin-
nych):
 
Wykłady z teologii małżeństwa i rodziny, Duszpa-
sterstwo Rodzin w Polsce oraz na terenie Archidiece-
zji Gdańskiej (historia, struktury, misja)
oraz
1. Lektura dokumentów Kościoła Katolickiego:
Episkopat Polski, Dyrektorium Duszpasterstwa Ro-
dzin, Warszawa 2003. 
Jan Paweł II, Evangelium vitae, Encyklika o wartości i 
nienaruszalności życia ludzkiego, 1995. 
Jan Paweł II „Familiaris consortio”, Adhortacja apo-
stolska o zadaniach rodziny chrześcijań-skiej w 
świecie współczesnym, 1981. 
Jan Paweł II „List do Rodzin” 1994. 
Paweł VI „Humanae vitae”, Encyklika o zasadach mo-
ralnych w dziedzinie przekazywania życia ludzkiego, 
1968. 
2. Praca na zaliczenie w formie pisemnej lub prezen-

tacji multimedialnej z w/w lektur – te-maty zostaną 
rozdane w trakcie trwania kursu
3. Odbycie praktyk w Poradni Rodzinnej (minimum 6 
spotkań z narzeczonymi)
4. Dostarczenie rekomendacji (opinii) od ks. pro-
boszcza, że kandydatka/kandydat może pracować w 
katolickiej Poradni Rodzinnej
 

Sesja popularno-naukowa 
„Dziedzictwo Kościoła na ziemi 
gdańskiej” 

K atolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” 
oraz Parafia Archikatedralna w Gdańsku-Oliwie 

zapraszają 30 września br. (środa) o godz. 17.00 do 
sali konferencyjnej obok Auli Jana Pawła II w gma-
chu Kurii Archidiecezjalnej w Gdańsku na sesję po-
pularno-naukową nt. „Dziedzictwo Kościoła na zie-
mi gdańskiej”. 
Konferencję poprzedzi Msza Św. o godz. 16.00  w Ko-
ściele Św. Jakuba (obok Katedry). 

Program:

ks. dr Leszek Jażdżewski – „Integracyjna rola Kościoła 
na Kaszubach” 
ks. mgr Sławomir Skoblik - „Ważne a mało znane po-
stacie duchowieństwa w Archi-diecezji Gdańskiej”
mgr Alina Szpakiewicz - „Cenne ale mało znane za-
bytki sztuki sakralnej w Archidiecezji Gdańskiej”

Na koniec promocja II Tomu Historii Diecezji Gdań-
skiej i laudacje: ks. prof. Wojciech Cichosz, ks. prałat 
Marian Szczepiński.

 ► 30 września 2015 

Parafia pw. św. Andrzeja 
Boboli zaprasza na Koncert 
Ewangelizacyjny

S kwer Ireny Kwiatkowskiej „Przy Stawku” Gdynia 
Obłuże

Program:
16.00 – występ zespołów „Kyrios” i „Pueri Cantores”
17.30 – koncert zespołu „Kanaan” 
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19.30 – msza święta z modlitwą o zdrowie duszy i 
ciała (dolny kościół)

 ► 27 września 2015 roku

Projekcja filmu „Ja Jestem”

Dnia, 2 października br. o godz. 18.30 w kościele 
pw. NMP Matki Kościoła w Gdańsku-Zielonym 

Trójkącie odbędzie się projekcja filmu pt. „Ja Jestem” 
i spotkanie z jego twórcą Leszkiem Dokowiczem.
Film „Ja Jestem” jest produkcją dokumentalną Ma-
cieja Bodasińskiego i Lecha Dokowicza, twórców 
takich filmów, jak „Egzorcyzmy Aneliese Michel”, 
„Duch”, czy „Syndrom”. Opowiada o cudzie obecno-
ści Jezusa w Eucharystii. Zdjęcia do tego obrazu ro-
bione były na pięciu kontynentach. Muzykę do filmu 
skomponował Michał Lorenc, a głosu użyczył Mar-
cin Dorociński. Tytuł dokumentu, którego główną 
postacią jest Jezus Chrystus, w postaciach Chleba i 
Wina, brzmi „JA JESTEM”, bo to w Najświętszym Sa-
kramencie Jezus Chrystus jest namacalnie obecny 
cały czas wśród nas.

 ► 2 października 2015

Komunikat Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży 
Archidiecezji Gdańskiej 
dotyczący Turnieju 
Niepodległości Grup 
Katolickich w Piłce Halowej  

W dniu 11 listopada 2015 (środa) odbędzie się 
na Hali Sportowo-Widowiskowej w Żukowie, 

Turniej Niepodległości Grup Katolickich w Piłce Ha-
lowej, organizowany przez Zarząd Katolickiego Sto-
warzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej. 
Do rozgrywek zapraszamy drużyny złożone z max. 
10 zawodników (4+1+5 rezerwowych) w przedziale 
wiekowym 16-30 lat.
Drużyny należy zgłaszać do 18 października 2015 
do Karola Przybysz na adres e-mail: ksmag@wp.pl 
który udzieli wszelkich dodatkowych informacji 
(prosimy przy zgłoszeniu podać nazwę parafii, imię 
i nazwisko Księdza Opiekuna drużyny, telefon kon-
taktowy oraz ilość osób w drużynie).

Ilość drużyn jest ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń.
Wpisowe wpłacane w dniu turnieju wynosi 15 zł od 
zawodnika.
Turniej odbywać się będzie na hali przy Publicznym 
Gimnazjum nr. 2 im Jana Heweliusza w Żukowie ul. 
Armii Krajowej 2e.

Pielgrzymka osób 
konsekrowanych do Matki 
Bożej Gietrzwałdzkiej 

W ramach obchodów Roku Życia Konsekrowane-
go, w dniu 3 października br. odbędzie się pod 

przewodnictwem J.E. Ks. Bp Antoniego Dydycza  piel-
grzymka do Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdz-
kiej. Wezmą w niej udział osoby konsekrowa-ne z 
archidiecezji gdańskiej, białostockiej, warmińskiej, 
drohiczyńskiej, elbląskiej, ełckiej, łomżyńskiej, pel-
plińskiej, płockiej i toruńskiej. Powitanie uczestni-
ków w Sanktuarium w Gietrzwałdzie  o godz. 10:00. 
Dla tych, którzy zarezerwowali miejsce w autokarze 
wyjazd o godz. 7:00 sprzed Katedry w Oliwie.
Zapraszamy wszystkie osoby konsekrowane z naszej 
Archidiecezji do udziału we wspólnym pielgrzymo-
waniu.  

 ► 3 października 2015 

Uroczystości w Lasach 
Piaśnickich w 76. rocznicę 
mordu piaśnickiego  i 17. 
rocznicę beatyfikacji s. Alicji 
Kotowskiej CR

Z apraszamy wiernych  na  uroczystości  związane  
z  76.  rocznicą  wybuchu II Wojny Światowej i 

niemieckiego ludobójstwa w lasach piaśnickich je-
sienią 1939 r. oraz z 17. rocznicą beatyfikacji siostry 
Alicji Kotowskiej.  
Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Księdza 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Lesz-
ka Głódzia sprawowana będzie w niedzielę, 4 paź-
dziernika br. o godz. 11.00 w kaplicy leśnej pw. Błogo-
sławionej Alicji Kotowskiej przy grobach piaśnickich.

 ► 4 października 2015 
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Akcja  Katolicka  Archidiecezji 
Gdańskiej zaprasza na 
Przegląd Pieśni Patriotycznej

C elem Przeglądu Pieśni Patriotycznej jest popu-
laryzowanie tradycji śpiewania pieśni patrio-

tycznych.

Zasady uczestnictwa: 
Uczestnicy:  soliści, zespoły wokalne, zespoły  wokal-
no-instrumentalne  w różnych  przedziałach  wieko-
wych.
Repertuar: 3 pieśni w tym jedna powstała po 1945 r. 
Śpiewnik pieśni  patriotycznych /słowa, nuty, akor-
dy/ do nabycia w Parafialnym Oddziale Akcji Katolic-
kiej - Gdańsk-Suchanino,  ul. Otwarta 1.

Zgłoszenie: wypełnioną kartę zgłoszenia należy 
przesłać na adres organizatora do dnia 
15 października 2015 r. 
-  parafia p.w.  św. Maksymiliana Kolbe, 80-169 
Gdańsk-Suchanino,  ul. Otwarta 1, 
fax. 58 302 47 05,  
 -  e-mail: wieslawakmieciak@wp.pl  

Termin i miejsce przesłuchań:
Przesłuchania odbędą się w dniu 24 października 
2015 r. (sobota)  od godziny 10.00 – 13.00;   
Kościół  p.w.  św. Maksymiliana Kolbe Gdańsk-Sucha-
nino ul. Otwarta 1.
 
Kryteria oceny:
Jury oceniać będzie: dobór repertuaru, emisję, into-
nację, dykcję.  Decyzje Jury są ostateczne.

Nagrody: 
Laureaci Przeglądu zostaną zgłoszeni do V Ogólno-
polskiego Festiwalu Pieśni  Patriotycznej który odbę-
dzie się w Krakowie 7 listopada 2015 r.
Przewidujemy nagrody rzeczowe uzależnione od 
hojności sponsorów.

Informacje uzupełniające:
Uczestnicy Przeglądu przyjeżdżają  na koszt własny. 
Organizatorzy zapewniają  nagłośnienie.
Wykonawcy korzystają z własnych instrumentów i 
podkładów muzycznych.

Instytucja  zgłaszająca winna ubezpieczyć członków 
ekip na przyjazd i pobyt.

Jury może również wytypować do VI OFPP wyko-
nawców będących laureatami  innych konkursów 
muzycznych.

Wytypowanym przez Jury wykonawcom Przeglądu 
organizator VI OFPP - Kraków 2015  w miarę możli-
wości pokryje część kosztów pobytu /posiłek, nocleg 
/, a organizator Przeglądu Pieśni Patriotycznej w 
miarę uzyskania środków finansowych, od sponso-
rów, będzie partycypował  w kosztach przejazdu do 
Krakowa.

Osoby biorące udział w PPP wyrażają zgodę na prze-
twarzanie danych osobowych dla celów konkursu 
przez organizatorów.  Osoby niepełnoletnie muszą 
mieć zgodę na udział rodziców lub prawnych opie-
kunów.

Organizatorzy i Komisja Konkursowa Przeglądu Pie-
śni Patriotycznej (PPP):
Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Archidiecezji 
Gdańskiej
Parafia pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w 
Gdańsku
Ks. Zbigniew Cichon – Asystent Diecezjalnego Insty-
tutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej 

Ks. Piotr Toczek – Proboszcz Parafii pw. Św. Maksymi-
liana Marii Kolbego w Gdańsku

Joanna M. Olbert – Prezes Zarządu Diecezjalnego In-
stytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej

Piotr Gierszewski – Prezes Parafialnego Oddziału 
Akcji Katolickiej Parafii pw. Św. Maksymiliana Marii 
Kolbego

Elżbieta Kożuch – Przewodnicząca Komisji Konkur-
sowej PPP

Wiesława Kmieciak – Sekretarz Komisji Konkurso-
wej PPP

Alicja Dobrowolska – Członek Komisji Konkursowej 
PPP

Informacje:  
Informacje można uzyskać telefonicznie lub e-ma-
ilowo: tel. 58-302-09-84, 58-302-57-14, 
fax 58-302-47-05 lub e-mail: wieslawakmieciak@
wp.pl.

Adresy  stron internetowych gdzie podane są  infor-
macje o Przeglądzie  Pieśni Patriotycznej 
i  VI OFPP.
www.kolbe.diecezja.gda.pl (w aktualnościach bieżą-
cych)
www.ak.org.pl 
Akcja Katolicka Archidiecezji Krakowskiej 
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Wspomożenia Wiernych w Rumi Komitet Organiza-
cyjny ds. Propagowania Dzieł i Nauczania Sługi Bo-
żego Kard. Augusta Hlonda w Rumi.

Akcja Katolicka OP im. Sługi Bożego kard. Augusta 
Hlonda przy parafii NMP Wspomożenia Wiernych 
w Rumi zapraszają na Ogólnopolski Kongres „Kato-
licy wobec zagadnień chwili” który odbędzie się 26 
września (sobota) 2015 r. w Rumi w 90 rocznicę ogło-
szenia przez Ojca Świętego Piusa XI Encykliki Quas 
Primas (O Chrystusie Królu) (Rzym - 22 XII 1925 r.) 
w 85. rocznicę powołania Akcji Katolickiej w Polsce 
(Poznań - 24 XI 1930 r.) w 70 rocznicę przemówienia 
kard. A. Hlonda „Kościół katolicki w Polsce wobec za-
gadnień chwili” (Poznań - 28 X 1945 r.) w 34 rocznicę 
ogłoszenia przez Ojca Świętego Jana Pawła II Adhor-
tacji Apostolskiej Familiaris Consortio (Rzym - 22 XI 
1981 r. w Uroczystość Chrystusa Króla).

Program:

10.00 – Msza Święta koncelebrowana (górny kościół) 
– Parafia Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia
Wiernych w Rumi, ul. Dąbrowskiego 26.
11.30 – Rozpoczęcie Kongresu – Ks. Proboszcz Kazi-
mierz Chudzicki SDB /dolny kościół/
11.45 – Ks. prof. dr hab. Tadeusz Guz (Lublin) – Aktual-
ność przesłania Piusa XI do narodów i wiernych
w Encyklice Quas Primas (O Chrystusie Królu)
12.15 – Ks. prof. dr hab. Stanisław Wilk SDB (Lublin) – 
List Pasterski Prymasa Polski Kard. Augusta Hlonda
„O chrześcijańskie zasady życia państwowego” i jego 
współczesne znaczenie
12.45 - Ks. Ryszard Głowacki SChr Przełożony Gene-
ralny Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii
Zagranicznej (Poznań)- Pasterska troska Prymasa 
Polski Kard. Hlonda o wychodźców wobec współcze-
snych wyzwań duszpasterstwa polonijnego
13.15- 14.15 – przerwa, poczęstunek
14.15 – O. prof. dr hab. Jacek Salij OP (Warszawa) – 
Prawda, o której nie wolno zapomnieć: Jesteśmy 
ochrzczeni!
14.45 – 15.15 – Ks. dr Krzysztof Lis SDB (Warszawa) 
– Katolicy wobec relatywizacji sumień w świetle 
wskazań
Sł. Bożego Augusta Hlonda i św. Jana Pawła II.
15.15 – 15.45 Ks. dr Kazimierz Kurek SDB (Płock)- Za-
dania rodziny chrześcijańskiej w świecie współcze-
snym (Familiaris Consortio)
15.45 – Dyskusja
16.15 – Zakończenie – Joanna M. Olbert - organizator 
kongresu
Sekretariat Kongresu:

Komitet Organizacyjny ds. Propagowania Dzieł i na-
uczania Sługi Bożego Kard. Augusta Hlonda w Rumi
ul. Dąbrowskiego 26, 84 – 230 Rumia, tel. 696-333-
089,

e-mail: Komitet.Rumia@interia.pl ; www.ak.rumia.
pomorskie.pl

 ► 26 września

Informacje o materiałach 
duszpasterskich pomocnych 
w przygotowaniach do 
Światowych Dni Młodzieży

W śród wielu publikacji wydanych z myślą o 
przygotowaniu duszpasterskim młodzieży 

do ŚDM 2016 w Krakowie warto zwrócić uwagę na:

- wydanie specjalne pisma „Miłujcie się” – „Błogo-
sławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać 
będą (Mt 5, 8); informacje szczegółowe pod adresem 
mailowym: redakcja@milujciesie.org.pl 

- numer specjalny pisma „Nasza Arka” – „Historia 
papieskich spotkań z młodzieżą”; informacje szcze-
gółowe pod adresem mailowym: redakcja@nasza-
-arka.pl 
Zachęcamy do wykorzystania materiałów, które do-
tarły do parafii w ostatnich miesiącach a szczegól-
nie filmu: „Cyrenejczycy”, który porusza temat pere-
grynacji Symboli ŚDM 2016 w diecezjach.

Katolicka Wspólnota 
Ewangelizacyjna „Źródło wody 
żywej” zaprasza na koncert 
uwielbienia ze świadectwem 
uzdrowień 

P rowadzenie: ks. Waldemar Grzyb i Diakonia Mu-
zyczna „Kanaan” z Gorzowa.

Poczatek, godz. 20.00 kościół Najświętszego Serca 
Jezusowego „Na Czarnej” we Wrzeszczu 

 ► 26 września 2015
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Informacja dotycząca Dnia 
Papieskiego

J an Paweł II – Patron Rodziny. Pod takim hasłem 11 
października br. obchodzić będziemy jubileuszo-

wy – XV Dzień Papieski. 

Zwracamy się do wszystkich Duszpasterzy o przeka-
zywanie do Wydziału Duszpasterskiego Kurii Metro-
politalnej wszelkich informacji o inicjatywach, kon-
certach organizowanych przez parafie, miasta czy 
poszczególne wspólnoty. Pomoże to stworzyć ogólne 
kalendarium wydarzeń, które będą odbywać się w 
całej naszej archidiecezji. Informacje można wysy-
łać na e-mail: kuria26@diecezjagdansk.pl 

Zachęcamy, aby dołożyć wszelkich starań, by dzień 
ten był odświętnie przeżyty.  

W tym dniu, tradycyjnie w całej Polsce i poza jej gra-
nicami, organizowana będzie zbiórka na program 
stypendialny prowadzony przez Fundację „Dzieło 
Nowego Ty-siąclecia”. Dekanaty: Sopot, Gdynia Or-
łowo i Żarnowiec nie odebrały jeszcze przy-gotowa-
nych materiałów.

 ► 11 października 2015

III Dzień Jedności Wspólnot 
Archidiecezji Gdańskiej

Emmanuel, To Znaczy :”Bóg Z Nami..” Mat 1 18-25
Kościół św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku 

Chełmie  ul. Władysława Cieszyńskiego 1

Plan Spotkania:
 
10.00 – Rozpoczęcie
10.15 – Zawiązanie Wspólnoty 
10.30 – Konferencja I 
11.15 – Grupki Dzielenia   
12.00 – Anioł Pański   
12.10 – Msza Święta
13.00 – Adoracja
13.30 – Konferencja II 
15.00 – Koronka Do Bożego Miłosierdzia 
15.10 – Modlitwa Wstawiennicza                  
16.15 – Uwielbienie 
16.30 – Zakończenie

 ► 26 września 2015

Spotkanie formacyjno-
duszpasterskie organizowane 
przez Sekretariat Fatimski 
dla kustoszy sanktuariów i 
duszpasterzy zaangażowanych 
w nabożeństwa fatimskie

S ekretariat Fatimski we współpracy z Sanktu-
arium w Fatimie zaprasza kapłanów na spotka-

nie poświęcone Jubileuszowi Fatimy z racji zbliżają-
cej się 100. Rocznicy objawień

Spotkanie odbędzie się 19 listopada 2015 r. w War-
szawie (ul. Skaryszewska 12, Zarząd Prowincjalny 
Księży Pallotynów).

Plan spotkania:

Godz. 10.00 - Początek spotkania; wprowadzenie i 
przedstawienie uczestników

Godz. 10.15 – Referaty:

- ks. kan. dr hab. prof. US Grzegorz Wejman, Szczecin, 
Misja Fatimy realizowana w parafiach archidiecezji 
szczecińsko-kamieńskiej
- ks. dr Krzysztof Ora, Świdnica, Dyrektor Wydziału 
Duszpasterskiego, Peregrynacja figury Matki Bożej 
Fatimskiej w diecezji świdnickiej - wyzwania i owoce

- ks. dr Szymon Stułkowki, Poznań, Sekretarz Komisji 
Duszpasterstwa Episkopatu Polski, Program dusz-
pasterski w Polsce. Wyzwania na rok 2017

- ks. prof. dr hab. Jacek Nowak SAC, Warszawa, Kon-
sultor Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-
mentów Episkopatu Polski, Maryja w liturgii Kościo-
ła
- ks. dr Krzysztof Czapla SAC, Zakopane, dyrektor Se-
kretariatu Fatimskiego, Wielka Nowenna Fatimska. 
Wskazania na dziś
Godz. 13.00 – obiad
Godz. 14.00 - dyskusja, wnioski, propozycje, infor-
macje

Więcej informacji:
- na stronie internetowej Sekretariatu Fatimskiego: 
www.sekretariatfatimski.pl
- ks. Krzysztof Czapla SAC – Dyrektor Sekretariatu Fa-
timskiego, tel. 604 878774

Istnieje możliwość rezerwacji noclegów.
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Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa i ewentualną re-
zerwację noclegów do 12 listopada 2015 r.!
Sekretariat Fatimski, os. Krzeptówki 14, 34-500 Zako-
pane
tel. 18 20 66 420
e-mail: fatima@smbf.pl

Informacje o warsztatach 
muzycznych prowadzonych 
w ramach przygotowań  do 
Światowych Dni Młodzieży

Informujemy, że w najbliższych tygodniach w na-
szej Archidiecezji zostaną przeprowadzone nastę-

pujące warsztaty muzyczne, przygotowujące mło-
dzież na wielkie wydarzenie jakim są Światowe Dni 
Młodzieży:
- Uwielbieniowe Warsztaty Muzyczne: Rozpal ogień 
z Kanaanem; poprowadzą je: Kuba Kanaan Kornac-
ki, Małgosia Kornacka, Paulina Grochowska i Mate-
usz Otczyk; odbędą się w dniach 25 – 27 września 
2015 r. w Gdyni; zakończą się koncertem, w którym 
weźmie udział cały zespół Kanaan oraz warsztato-
wicze. Koncert finałowy odbędzie się 27 września 
2015 o g. 17.30 w Amfiteatrze przy stawku na Obłu-
żu (róg ul. Kwiatkowskiego i ul. Płk. Dąbka); miejsce 
warsztatów: Przedszkole Niepubliczne im. Edmun-
da Bojanowskiego ul. Dickmana 13, Gdynia Oksywie; 
informacje: Katarzyna Leszczyńska (tel.: 602636405, 
e-mail: managerkanaan@gmail.com).

- Warsztaty Gospel TGD; odbędą się w dniach 3 – 4 
października 2015 r. w Gdy-ni. Organizowane są 
przez Parafię p.w. św. Mikołaja w Gdyni - Chyloni 
oraz wspólnotę Trójmiejskie Uwielbienie. Warsz-
taty poprowadzi dyrygent zespołu TGD Piotr Naza-
ruk oraz jego solistka Kamila Pałasz. Zwieńczeniem 
warsztatów będzie koncert uczestników warszta-
tów z udziałem zespołu TGD, który odbędzie się w 
górnym kościele Parafii – organizatora. 

Uwielbieniowe Warsztaty 
Muzyczne „Rozpal ogień z 
Kanaanem!”

J estem głęboko przekonany, że przedsionek raju 
jest czymś, czego można doświadczyć już tu, na 

ziemi. Najlepszą do tego okazją jest uwielbienie. Za-
praszam Was na spotkanie z Kanaanem, gdzie bę-
dzie można posmakować takiej modlitwy. 

Nasze warsztaty będą okazją, żeby się razem spo-
tkać, czegoś nauczyć, razem poszaleć i nakarmić 
Bożą obecnością. Miejsce znajdzie się dla każdego –i 
dla zawodowców, i dla amatorów, i dla tych, którzy 
ani nie śpiewają, ani nie grają, ale po prostu chcie-
liby się z nami trochę bliżej poznać ina koniec wziąć 
udział we wspólnym koncercie ewangelizacyjnym. 
(Kuba Kornacki)

Zapraszamy na spotkanie, gdzie muzyka płonie i 
staje się modlitwą. 

Warsztaty poprowadzą:
Kuba Kornacki
Małgosia Kornacka
Paulina Grochowska(grupa wokalna)
Mateusz Otczyk(grupa instrumentalna)
Miejsce:
Przedszkole Niepubliczneim. Edmunda Bojanow-
skiego ul. Dickmana 13, Gdynia

Informacje: Katarzyna Leszczyńska, tel.: 
602636405,e-mail: managerkanaan@gmail.comO-
płata:250/290 zł (w tym 2 noclegi i wyżywienie)
Szczegóły na www.zespolkanaan.pl

Warsztaty zakończą się koncertem, w którym weź-
mie udział cały zespół Kanaan oraz warsztatowicze.
Koncert finałowy odbędzie się 27 września 2015 o g. 
17.30 w Amfiteatrze przy stawku na Obłużu  (róg ul. 
Kwiatkowskiego i ul.Płk.Dąbka)
Współorganizator: Parafia pw. św. Andrzeja Boboli w 
Gdyni
Opłata: 290 zł (w tym 2 noclegi i wyżywienie). Jest 
możliwość rezygnacji z noclegów. W tej sprawie pro-
simy zgłaszać się indywidualnie.Promocja. Zachęć 
do udziału w warsztatach swoich znajomych. 
Jeśli będzie TRIO -każdy z „zespołu” płaci po 250 zł. 

Program:

Piątek:
17.00 Rejestracja
18.00 Kolacja
(18.40 –zachód słońca nad morzem...)
19.00 Integracja w zabawie i śpiewie
20.00 Uwielbienie

Sobota:
(6.36 –wschód słońca nad morzem...)
8.00 Śniadanie
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9.00 Modlitwa
10.00 Warsztaty muzyczne
14.00 Obiad
15.00 Spacer nad morze
16.30 Kawka
17.00 Warsztaty muzyczne
18.30 Kolacja
19.30 Eucharystia

Niedziela:

(6.37 –wschód słońca nad morzem...)
8.00 Śniadanie
9.00 Próba z całym zespołem
11.30 Kawka i...
13.00 Próba akustyczna
15.00 Obiad
Chwilka wolnego
17.30 Koncert
19.00 Agapa 

Na warsztatach będziemy pracować nad piosenka-
mi w większości z repertuaru z płyty „Tato”,  za którą 
Kanaan został nagrodzony na Debiutach 2013 Na-
grodą Jury, Nagrodą Publiczności oraz Złotym Krąż-
kiem na festiwalu Chrześcijańskie Granie 2013.

 ► 25-27 września 2015

Forum Duszpasterskie - Nowe 
Życie w Chrystusie

Z apraszamy na Poznańskie Forum Duszpaster-
skie, poświęcone kolejnemu etapowi czterolet-

niego Programu duszpasterskiego Kościoła w Polsce 
na lata 2013-2017, któremu towarzyszą słowa „Przez 
Chrystusa, z Chrystusem, w Chrystusie. Przez wiarę i 
chrzest do świadectwa”.

Sesja pt. „Nowe życie w Chrystusie” jest wprowa-
dzeniem w realizację hasła Programu, który reali-
zować będziemy w Kościele od pierwszej Niedzieli 
Adwentu oraz bezpośrednim przygotowaniem do 
obchodzonej w przyszłym roku 1050. rocznicy chrztu 
Polski.

Spotkanie rozpocznie Msza św. o godz. 9.30 w ko-
ściele pw. św. Rocha, a następna część sesji odbędzie 
się na Politechnice Poznańskiej.

Bardzo serdecznie zapraszamy do udziału w Forum 
zarówno osoby świeckie jak i duchowne, członków 
różnych ruchów i stowarzyszeń katolickich, a nade 

wszystko członków parafialnych rad duszpaster-
skich, którzy są odpowiedzialni za realizację progra-
mu duszpasterskiego w swoich parafiach.

Wpisowe od osoby wynosi 10 zł. 
Ze względów organizacyjnych bardzo prosimy o 
zgłoszenie uczestnictwa najpóźniej do 19 września 
br. (imię nazwisko, diecezja, funkcja) elektronicz-
ne do sekretariatu Forum na adres: diak@poznan.
ak.org.pl albo blacka@go2.pl lub faxem: (61) 852 97 
66.

Wpłaty wpisowego można dokonać na konto DIAK 
Poznań, w Banku PEKAO S.A. II O w Poznaniu o nu-
merze 10 1240 1763 1111 0000 1812 9605 z dopiskiem 
Sesja  lub – po wcześniejszym  zgłoszeniu – bezpo-
średnio przed sesją w recepcji.

 ► 26 września 

V Pielgrzymka Rowerowa do 
Piaśnicy 

S tart przy kościele p.w. NMP Nieustającej Pomocy 
Reda-Rekowo, (wejście od ul. Kościelnej) 

Uczestnicy: grupy parafialne z Dekanatu Reda (Ru-
mia), pielgrzymi z Gdańska-Osowej, Oliwy, Sopotu, 
Gdyni, Wejherowa; 
Osoby pełnoletnie uczestniczą na własną odpowie-
dzialność, młodzież niepełnoletnia z pisemną zgodą 
rodziców (lub opiekunem). 

Warunki uczestnictwa: odpowiednia kondycja (dro-
gi terenowe), sprawny rower, strój dostosowany do 
warunków pogodowych (peleryna przeciwdeszczo-
wa), podręczny prowiant i napój, dokument tożsa-
mości; zachowywanie przepisów ruchu drogowego 
i prowadzącego grupę. 

Informacje na temat grup: ogłoszenia parafialne 
lub e-mail: grz.bl@wp.pl 

Nowa trasa: dystans całkowity (pętla) 39 km 

Reda-Rekowo (START: 9.30) - ul. Kościelna, Rek.Grn - 
szlak leśny - Grób Kapłanów - ok. godz. 12.15 Kaplica 
Leśna w Lesie Piaśnickim (Msza Św., Słowo Ks. Kusto-
sza, (postój do 13.15) 

powrót: grób bł. Alicji Kotowskiej - ścieżka rowerowa 
przy szosie nr 218 - Wejherowo - „Brama Piaśnicka” - 
kościół pw. Chrystusa Króla (Kaplica Męcz. Piaśnicy) 
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- ul.Gryfa Pom. - Oś. Fenikowskiego - Reda, ul. Pucka 
(Zakończenie: ok.15.00) - dalej powrót indywidualny

Dzień skupienia dla 
organistów i dyrygentów 
chórów kościelnych

Dnia 5 października 2015 r. (poniedziałek) o godz. 
10.00 – 14.00 w Domu Rekolekcyjnym Księży Je-

zuitów w Gdyni ul. Tatrzańska 35, odbędzie się Dzień 
Skupienia dla Organistów, Dyrygentów Chórów Ko-
ścielnych oraz wszystkich, którzy pełnią te funkcje w 
parafiach, niezależnie czy są zaangażowani na peł-
nym etacie czy tylko częściowym.
W programie przewidziany jest także wykład nt.: 
„Aspekty organów: liturgiczny, historyczny, prawny 
i artystyczny”.

Obecność wszystkich obowiązkowa.
Przewielebnych Księży Proboszczów i Rektorów ko-
ściołów prosimy o powiadomienie i zachęcenie swo-
ich pracowników do udziału w Dniu Skupienia.
Zgłoszenia należy kierować do Kurii Metropolitalnej 
telefonicznie (58) 552-00-52 lub na piśmie.   

 ► 5 października 2015

XIV Ogólnopolskie 
Jasnogórskie Spotkania 
środowiska Policyjnego w 
Częstochowie 

S erdecznie zapraszamy na XIV Ogólnopolskie Ja-
snogórskie Spotkania środowiska Policyjnego w 

Częstochowie w dniu 26 września br. Jest to wspól-
na inicjatywa: Związków zawodowych policjantów, 
Rodziny Policyjnej 1939, Związku zawodowego pra-
cowników cywilnych policji, rodziny Katyńskiej oraz 
Biskupa Polowego.

W programie:

9.15 – /zbiórka/ - Plac Biegańskiego przed pomni-
kiem Józefa Piłsudskiego

10.oo  – złożenie wiązanek kwiatów przy pomniku 
Ks. Jerzego Popiełuszki i oddanie hołdu przed po-
mnikiem Nieznanego Żołnierza przy alei H. Sienkie-
wicza 

11.oo – Msza Święta /na wałach/ w intencji środo-
wiska policyjnego koncelebrowana pod przewod-
nictwem Biskupa Polowego Józefa Guzdka Delegata 
Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa 
Policji z kapelanami Policji. 

Po Mszy św. – przejście delegacji środowiska policyj-
nego do kaplicy Matki Boskiej Jasnogórskiej i modli-
twa przy Cudownym Obrazie Królowej Polski  oraz 
– modlitwa przy płaskorzeźbie „Gloria Victis” w in-
tencji ponad 12 tysięcy Policjantów pomordowanych 
na Wschodzie.

Następnie w Sali Św. Jana Pawła II –koncert i uroczy-
ste zakończenie Jasnogórskich Spotkań.

 ► 26 września 2015

Informacje z Wydziału 
Duszpasterstwa Rodzin

XXXI Ogólnopolska Pielgrzymka 
małżeństw i rodzin na Jasną Górę

W zorem lat ubiegłych Duszpasterstwo Rodzin 
organizuje wspólny wyjazd autokarowy na 

Jasną Górę dla doradców życia rodzinnego, ich ro-
dzin, a także chętnych małżeństw z parafii naszej 
archidiecezji. Wyjazd w piątek 25 września w godzi-
nach porannych. Autokar będzie zabierał pielgrzy-
mów z przystanków w: Wejherowie, Rumi, Gdyni 
Głównej, Gdańsku Oliwie, Gdańsku Głównym i 
Pruszczu Gdańskim. Opiekunem tegorocznej piel-
grzymki będzie Duszpasterz Rodzin Archidiecezji 
Gdańskiej ks. Krzysztof Homoncik. 
Koszt wyjazdu to 200 zł/osoba, zniżka dla małżeństw 
350 zł/pary (w cenie: przejazd autokarem w dwie 
strony, dwa noclegi na miejscu w pokojach 2-oso-
bowych). Ilość miejsc jest ograniczona. Decyduje ko-
-lejność zgłoszeń. Więcej informacji na temat wyjaz-
du oraz zapisy w Diecezjalnej Poradni Rodzinnej w 
Gdańsku w godz. urzędowania sekretariatu: od po-
niedziałku do czwartku w godz. 9.00 - 14.00 lub pod 
nr (58) 552 18 81. Powrót z pielgrzymki w niedzielę 27 
września w godzinach wieczornych.

Program Pielgrzymki:
Sobota, 26 września 2015
15.30 Jasna Góra, kaplica Matki Bożej Częstochow-
skiej
Msza św. w intencji Ojczyzny – przewodniczy J.E. Bp 
Jan Wątroba, Przewodniczący Rady ds. Rodziny KEP
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19.30 Droga Krzyżowa na Wałach – Rozważania przy-
gotowane przez Diecezję Sandomierską
21.00 Apel Jasnogórski – prowadzi J.E. Bp Krzysztof 
Nitkiewicz, Biskup Sandomierski

Niedziela, 27 września 2015

Polska odnawia małżeńskie śluby
11.00 Msza święta na szczycie – przewodniczy J.E. Bp 
Krzysztof Nitkiewicz, Biskup Sandomierski
• Odnowienie ślubów małżeńskich
• Ślubowanie nowych doradców życia rodzinnego
• Zawierzenie małżeństw i rodzin Królowej Polski

Rekolekcje Poradnictwa Rodzinnego

P oradnictwo Rodzinne zaprasza wszystkich Do-
radców Życia Rodzinnego Archidiecezji Gdań-

skiej na doroczne rekolekcje. W tym roku przeżywać 
je będziemy w Straszynie w Domu Rekolekcyjnym 
im. św. Wojciecha przy ul. Jana Pawła II 9 w dniach 
17-18 października. 
Będą one prowadzone przez ks. dra Jerzego Jastrzęb-
skiego. Temat rekolekcji: Boży za-mysł rodziny we-
dług kard. Stefana Wyszyńskiego. 
Koszt uczestnictwa w rekolekcjach po-zostaje bez 
zmian w stosunku do lat ubiegłych: 150 zł/osoba 
za całość z noclegiem, 100 zł/całość bez noclegu, 50 
zł/osoba za sobotę. Wskazany jest udział w rekolek-
cjach ze współmałżonkiem. 
Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc zapisy są 
obowiązkowe (najpóźniej do 10 X). Przyjmujemy 
je poprzez Diecezjalną Poradnię Rodzinną w godz. 
urzędowania se-kretariatu czyli od poniedziałku do 
czwartku 9.00 - 14.00 lub pod nr tel. 58 552 18 81. 

Odnowienie przysięgi 
małżeńskiej w parafiach w 
łączności z XXXI Ogólnopolską 
Pielgrzymką Małżeństw i 
Rodzin na Jasną Górę oraz 
Światowym Spotkaniem 
Rodzin w Filadelfii

R ada ds. Rodziny Konferencji Episkopatu Polski 
ponawia apel, aby coroczną Pielgrzymkę Mał-

żeństw i Rodzin na Jasną Górę przeżywać zgodnie 

z hasłem: „Polska odnawia małżeńskie śluby”. Pu-
bliczne odnawianie ślubów małżeńskich staje się 
bardzo potrzebne, ponieważ w Polsce lansowane są 
często inne, niesakramentalne związki. Zatem po-
wszechne, publiczne odnowienie przymierza mał-
żonków z Chrystusem i ponowne zapraszanie Go do 
ich wspólnoty jest bardzo wskazanym działaniem 
duszpasterskim. 

Duszpasterstwo Rodzin Archidiecezji Gdańskiej 
przyłączając się do apelu Rady ds. Rodziny KEP, za-
chęca Czcigodnych Księży Proboszczów do stworze-
nie możliwości odnowienia małżeńskich ślubów 
podczas Eucharystii w niedzielę 27 września br. i na 
tę okoliczność przesyła kilka propozycji do wykorzy-
stania podczas obchodów tego dnia w kościołach na 
terenie Archidiecezji Gdańskiej.

Wskazania duszpasterskie:

 1. Prośba, aby na tydzień wcześniej czyli w niedzielę 
20 września poinformować  małżonków  w ogłosze-
niach parafialnych o tym wydarzeniu i zachęcić ich 
do odpowiedniego przygotowania: do skorzystania 
wcześniej z Sakramentu Pokuty i Pojednania (stwo-
rzyć taką możliwość), do przyjścia razem na Eucha-
rystię wraz ze swoim współmałżonkiem i dziećmi 
(niech usiądą koło siebie); dobrze byłoby zachęcić 
ich też do większego niż zwykle zaangażowania w 
oprawę liturgiczną  (komentarze, czy-tania, modli-
twa powszechna, procesja z darami itp.).

2. Prośba o przygotowanie przez kapłanów stosow-
nych homilii o świętości życia małżeńskiego, o god-
ności Sakramentu Małżeństwa, wzajemnej odpo-
wiedzialności      i wierności.

3. Prośba o możliwość odnowienia przysięgi mał-
żeńskiej przez wszystkich małżonków zebranych na 
Mszach Świętych. Małżonkowie nie muszą wycho-
dzić z ławek, niech staną jedynie koło siebie, poda-
dzą sobie dłoń i w obecności swoich dzieci i innych 
wiernych niech odnowią przysięgę, powtarzając jej 
słowa za kapłanem z formularza przewidzianego na 
tę okoliczność (Obrzędy Sakramentu Małżeństwa). 
Osoby – małżonkowie, którzy z różnych powodów 
będą sami w kościele niech zostaną zachęceni do 
łączności duchowej ze swoim nieobecnym współ-
małżonkiem. Niech obrzęd odnowienia poprzedzi 
modlitwa do Ducha Świętego.

4. W modlitwie wiernych należy uwzględnić intencje 
za przygotowujących się do małżeństwa, za samych 
małżonków m.in. jubilatów, ale też tych małżonków, 
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którzy przeżywają różnego rodzaju trudności np. są 
bezdzietni lub skonfliktowani.

5. Można skorzystać też z dodatkowych propozycji: 
np. po Mszy św. zaproponować indywidualne bło-
gosławieństwo Najświętszym Sakramentem dla 
wszystkich małżonków bądź tylko tych z okrągłymi 
jubileuszami; można zaproponować w tym dniu 
specjalną adorację w intencji małżeństw i rodzin, 
kręgi dyskusyjne lub nauki katechetyczne dot. świę-
tości małżeństwa, można zachęcić do zorganizowa-
nia w tym dniu w parafii spotkania przy kawie i cie-
ście itp.

6. Ten dzień może też być okazją, aby przypomnieć 
małżonkom o możliwej pomocy, jaką w sytuacjach 
trudnych mogą uzyskać ze strony Kościoła m.in. w 
Diecezjalnej Poradni Rodzinnej mieszczącej się w 
Gdańsku Oliwie, Plac Bpa E. Nowickiego 2, tel. 552 18 
81 lub w Parafialnych Poradniach Rodzinnych, któ-
rych  na terenie naszej diecezji jest ponad 100. Infor-
macje na temat możliwej pomocy i wykaz wszyst-
kich poradni na www.poradnictwo.gda.pl

 ► 27 września 2015

Spotkanie zelatorów Róż 
Żywego Różańca rchidiecezji 
Gdańskiej

A rchidiecezjalny Moderator Kół Żywego Różańca 
zaprasza zelatorów odpowiedzialnych z parafii 

Archidiecezji Gdańskiej na spotkanie do parafii pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Gdańsku przy ul. Łą-
kowej 34a (obok dawnego szpitala przy ul. Kieturaki-
sa) w dniu 26 września o godz. 17.00.
Prosimy Czcigodnych Księży Proboszczów i Rektorów 
kościołów o przekazanie powyższego zaproszenia 
opiekunom Kół Żywego Różańca, a poprzez nich Ze-
latorom  Żywego Różańca.
 

 ► 26 września 2015

Rekolekcje Wspólnoty 
Rodziców po Stracie Dziecka 

W spólnota Rodziców po Stracie Dziecka z Gdań-
ska zaprasza rodziców z naszej archidiecezji 

i z całej Polski, którzy doświadczyli śmierci dziecka 
na Dni Skupienia. Weekendowe rekolekcje odbędą 

się w dniach 18-20 września br. w Domu Rekolek-
cyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. Wojciecha w 
Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła II 9 (80-010 
Straszyn). Zaproszenie skierowane jest do rodziców 
bez względu kiedy dziecko umarło, w jakim wieku i 
w jakich okolicznościach: poronienie, śmierć około-
porodowa, śmierć dziecka starszego - choroba, wy-
padek, morderstwo, samobójstwo. 
Więcej informacji o tej godnej polecenia w trudnych 
sytuacjach duszpasterskich wspólnocie oraz zapisy 
na rekolekcje na stronie internetowej: www.strata-
dziecka.pl.

Rekolekcje w Domu 
Pojednania i Spotkań im. Św. 
Maksymiliana w Gdańsku

R ekolekcje odbywają się w rytmie medytacji Sło-
wa Bożego, katechez wprowadzających, naucza-

nia i warsztatów, spotkań w grupie, Eucharystii, 
Sakramentu Pojednania, adoracji i modlitwy wsta-
wienniczej.

Chcemy zmierzyć się z ciągle aktualnym zaprosze-
niem do wzrastania w prawdziwej wolności ser-
ca,  przyjąć łaskę uzdrowienia duszy i ciała, głębiej 
otworzyć się na miłość dobrego Ojca, która przycho-
dzi poprzez Słowo i modlitwę liturgiczną.

 28 – 30 sierpnia 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat:   Perła ukryta w roli. Odkryj swoją wartość.
o4 - 06 września 2015 - Rekolekcje dla KOBIET
Temat: „O najważniejszej relacji matka - córka. Jaka 
Ty chcesz być? 

18 – 20 września 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat:  Gdzie Duch Pański – tam wolność. Moc prze-
baczenia. 

16 – 18 października 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Opuści ojca i matkę. Puste gniazdo.
 06-08 listopada 2015- Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Dojrzewanie na drogach samotności

 27-29 listopada 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Błogosławieństwo i przekleństwo. Życie i 
śmierć jest w mocy języka.

 04 - 06 grudnia 2015 - Rekolekcje dla WSZYSTKICH
Temat: Medytacje adwentowe nad  Ikoną Narodze-
nia Pańskiego. 

 ►  11 - 13 grudnia 2015 
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Informacja o programach TVP 
1 dotyczących ŚDM 2016 

Już za rok tysiące młodych ludzi z całego świata 
przyjedzie do Polski, aby wziąć udział w spotkaniu 

z papieżem Franciszkiem, aby wziąć udział w Świa-
towych Dniach Młodzieży.  
To wielkie święto młodości będzie okazją do spotka-
nia na wspólnej modlitwie młodzieży różnych kul-
tur świata. 

Telewizja Polska, jako oficjalny nadawca ŚDM, bę-
dzie transmitować wszystkie spotkania i uroczysto-
ści oraz emitować programy o tej tematyce. 
Bardzo szeroko będzie relacjonować ich przebieg we 
wszystkich polskich diecezjach, zanim młodzież za-
wita do Krakowa. 

W najbliższym czasie TVP 1 rozpocznie emisję dwóch 
nowych cykli programów informujących o przygoto-
waniach do tych wielkich wydarzeń.  
Do wszystkich parafii wraz z pocztą dziekańską doj-
dą plakaty informujące o terminach emisji wspo-
mnianych produkcji na antenie TVP 1.

Komunikat Katolickiego 
Stowarzyszenia 
MłodzieżyArchidiecezji 
Gdańskiej dotyczący Szkoleń 
dla Wolontariuszy Światowych 
Dni Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej 2016 

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świa-

towych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej 
organizuje cykl szkoleń przygotowujących wolon-
tariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w 
parafiach.  Szkolenia składać będą się z części teore-
tycznej i praktycznej zakończona certyfikatem odby-
tego szkolenia.
Terminy oraz tematy szkoleń:
1. 12.09.2015 - Zasoby Ludzkie  godz. 10:00
2. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo godz. 10:00
Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.
Koszt Szkolenia wynosi 50 zł ( cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika).

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.

Informacja o współpracy z PKP 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

Informujemy wszystkich organizatorów grup, któ-
re chcą wziąć udział w Światowych Dniach Mło-

dzieży 2016, że istnieje możliwość współpracy z PKP. 
Zniżki, specjalne pociągi przewożące młodzież, od-
powiednio dopasowane dni i godziny są możliwe do 
wynegocjowania z firmą.

Dlatego prosimy o zgłaszanie się grup, które będą 
chciały skorzystać z tego środka transportu.
Koordynatorem współpracy z PKP jest ks. Piotr Wul-
garis. Do niego prosimy kierować pytania oraz kon-
kretne propozycje. 

Oto dane kontaktowe: tel. 512 819 585; mail: pwulga-
ris@gmail.com. 

Festiwal Muzyki Sakralnej 
SACRA MUNDUS CANTAT 
GDAŃSK ŻABIANKA im. Jana 
Pawła II

Fundacja Mundus Cantat wraz z Urzędem Miasta 
Sopotu, Urzędem Miasta Gdańska oraz Akade-

mią Muzyczną w Gdańsku, od dziesięciu lat zapra-
sza śpiewaków z całego świata do uczestnictwa w 
barwnym festiwalu chóralnym, jakim jest MUNDUS 
CANTAT. W dniach 8-11 października odbędzie się 
nowa odsłona festiwalu, w której zaproszone chóry 
zaprezentują wyłącznie repertuar sakralny a dedy-
kowany on będzie pamięci Jana Pawła II.

Sacra Mundus Cantat Gdańsk, Festiwal Muzyki Sa-
kralnej im. Jana Pawła II to przesłuchania konkurso-
we, koncerty towarzyszące oraz nowoczesne formy 
wyrazu artystycznego (np. performance chóralny), 
dzięki czemu dotrze do nieprzypadkowego, ale i 
przypadkowego słuchacza oraz będzie miał rzeczy-
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wisty wpływ na rozwój świadomego uczestnictwa 
w kulturze. Fundacja zaktywizuje mieszkańców Ża-
bianki, zapraszając ich do grona organizatorów w 
ramach wolontariatu. 
Do Gdańska zaprosimy śpiewaków z całego świata 
– wczoraj jako kolebka „Solidarności”, był centrum 
wydarzeń, które wpłynęły na zmianę biegu historii 
Europy, dzisiaj to prężnie rozwijająca się stolica kul-
tury. 

Wyrażamy nadzieję iż niezwykłe położenie i ponad 
tysiąc lat historii sprawią, że wyrazisty, zdecydowa-
ny, o silnej i ugruntowanej pozycji na mapie Gdańsk 
przyciągnie chóry do wspólnej modlitwy o pokój na 
świecie. Spróbujemy śpiewem zatrzymać przemoc i 
pokazać światu nasz głos w sprawie międzynarodo-
wych konfliktów zbrojnych. 

Zaśpiewamy wspólnie w zapierających dech w pier-
si wnętrzach gdańskich kościołów, bo „kto śpiewa, 
dwa razy się modli” również w intencji Nepalczyków. 
W trakcie wszystkich koncertów będziemy zbierać 
datki na rzecz akcji „Mała Polska w Nepalu”. Projekt 
ten ma na celu odbudowę domów, w położonej nie-
opodal Kathmandu, wsi Dumre. 
Gościem festiwalu będzie Chór Młodzieżowy Cho-
ralchor z parafii Św. Jana z Rostocku, który wystąpi  
w koncercie towarzyszącym, który wraz z Nadbałtyc-
kim Centrum Kultury zorganizujemy w kościele św. 
Jana w Gdańsku. 

Zespoły będzie oceniać profesjonalne jury, w skład 
którego będą wchodzić wybitni specjaliści w dzie-
dzinie chóralistyki, dyrygenci symfoniczni z kraju i 
zagranicy, współpracujący z wieloma festiwalami i 
konkursami na świecie. Daje to gwarancję fachowej, 
nie budzącej zastrzeżeń oceny merytorycznej zespo-
łów. 

Połączone chóry Sacra Mundus Cantat Gdańsk za-
śpiewają pieśń specjalnie skomponowaną przez 
młodą utalentowaną kompozytorkę z Wejherowa - 
Annę Rocławską, pieśń na cześć Jana Pawła II. 

Pragniemy oddać najgłębszy hołd naszemu wielkie-
mu Polakowi Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, któ-
ry tak bardzo ukochał wszystkich ludzi i swoją ojczy-
znę i tak gorąco pragnie zbliżyć cały świat do Boga.
Patronatem honorowym nad 1. edycją Międzynaro-
dowego Festiwalu Muzyki Sakralnej Mundus Cantat 
w Gdańsku im. Jana Pawła II objęli Jego Ekscelen-
cja ks. abp Sławoj Leszek Głódź, Metropolita Gdań-
ski oraz pan Paweł Adamowicz, prezydent miasta 
Gdańska.

Komunikat o studiach w 
Gdańskim Archidiecezjalnym 
Kolegium Teologicznym w 
Gdyni

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na 
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak 

ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Evangelii gaudium, n. 132). 

Jednym z niezbędnych elementów pogłębienia wia-
ry i przygotowania do aktywnego uczestnictwa w 
misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja inte-
lektualna. Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni 
zaprasza na studia na następujących kierunkach:

STUDIA MAGISTERSKIE
Teologia
STUDIA PODYPLOMOWE
Teologia i Etyka
STUDIA PODYPLOMOWE (LICENCJACKIE)
Teologia praktyczna
INSTYTUT KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”

Zachęcamy do podjęcia studiów w Kolegium Teo-
logicznym osoby, które pragną pogłębić swoją zna-
jomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza 
katechetów, nauczycieli,instruktorów poradnictwa 
rodzinnego, animatorów i liderów ruchów katolic-
kich. Studia magisterskie i podyplomowe umożli-
wiają zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach. 
Bliższe informacje na stronie internetowej http://
www.gakt.info/ oraz pod numerem telefonu 

+4858661 22 30. 

Komunikat o terminach 
bierzmowania dla dorosłych

W ydział Duszpasterski Kurii informuje, że naj-
bliższe bierzmowanie dla dorosłych,  głównie  

dla  narzeczonych,  odbędzie  się w  poniedziałek, 21 
września  br.  o  godz.  17.30  w  Bazylice  Archika-
tedralnej  w  Gdańsku  Oliwie  oraz  w czwartek, 10 
grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.  
Kandydaci  do bierzmowania  powinni  być  należy-
cie  przygotowani  i wyspowiadani w  swoich  pa-
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rafiach  oraz  zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania  
podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowa-
ną pieczęcią parafialną.      

XXI Ogólnopolski Festiwal 
Szkolenia dla wolontariuszy 
Światowych Dni Młodzieży 
2016

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świato-

wych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej orga-
nizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy 
do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. 
Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i 
praktycznej zakończona certyfikatem odbytego 
szkolenia.
Terminy oraz tematy szkoleń:
5. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
6. 27.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
7. 10.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
8. 11.10.2015 -  Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.
Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika)
Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 
Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 

będzie posługiwał podczas Tygodnia w  Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. 

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Ar-
chidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. 

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, 
które mają doświadczenie pracy w  wolontariacie, 
pomagały przy organizacji dużych imprez maso-
wych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub 
sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). 

Kandydaci powinni (przynajmniej w  stopniu pod-
stawowym) posługiwać się jednym z  języków: an-
gielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, 
portugalskim lub rosyjskim. 

Prosimy o  pomoc nauczycieli i  wykładowców wyż-
szych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań 
wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. 

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po 
studiach lub kursach zarządzania i  administracji, 
mogliby pomóc w  opracowaniu planów logistycz-
nych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać 
następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldo-
wania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komór-
kowego oraz adres mailowy. 

Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016g-
dansk.wolontariat@gmail.com  

Informacja o procedurach 
związanych z uczestnictwem w 
ŚDM

W szystkie osoby, które będą chciały wziąć udział 
w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie, 

w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że za-
pisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. 

Zostanie wówczas uruchomiony system elektronicz-
ny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście 
(lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). 

Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj 
(Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego). 

Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 
900 015 lub mailowo: wikacze@gmail.com 
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Diecezjalne Punkty 
Przygotowań Archidiecezji 
Gdańskiej na Światowe Dni 
Młodzieży w lipcu 2016 r.

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przedsta-
wia listę Diecezjalnych Punków Przygotowań 

i  przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidie-
cezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 
r. w  ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie 
w Krakowie. 

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia 
i  przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów 
i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br. 

 ► 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdań-
sku-Oliwie 

 ► 2. Gdańskie Seminarium Duchowne                
 ► 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku  (miejsce celebry 

dla wszystkich uczestników)
 ► 4. Parafia pw. św. Brygidy w  Gdańsku (Nowa 

Ewangelizacja)                                               
 ► 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w  Gdańsku-Ujeści-

sku 
 ► 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego 

w  Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez 
Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów 

 ►  7. Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku-Matarni  
(Neokatechumenat)  

 ► 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego 
w Gdańsku-Przymorzu   

 ► 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w  Gdańsku-Za-
spie           

 ► 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w  Sopo-
cie 

 ► 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w  Gdyni-Małym 
Kacku (Ruch Światło–Życie)

 ►  12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Gdyni

 ► 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
 ► 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdy-

ni-Karwinach    
 ► 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
 ► 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych 

w Rumi     
 ► 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
 ► 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie                         
 ► 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Ka-

tolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
 ► 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejhero-

wie     

 ► 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Pucku            

 ► 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Pszczółkach    

 ► 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
 ► 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
 ► 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Ta-

deusza w  Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży) 

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.

Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z  udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu.

NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z  kościoła św. Brygidy 
w Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z  Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i  przesłania w  nim zawartego w  kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
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„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 

11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W  audycji po-
ruszane są kwestie związane z  udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. 
Emisja o 20.00
21.0 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawa-
na w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła 
i wartości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Magazyn Katolicki DROGA
Najbliższy program „Magazyn Katolicki DROGA”  
pod redakcją Jolanty Roman - Stefanowskiej w TVP 
Gdańsk  emisja  w niedzielę dnia 13.09.2015 o godz. 
18.00

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► ks. Rafał Starkowicz - „Matka przymorskich pa-
rafii”. – Kiedy raz w ferworze przygotowań do waż-
nej uroczystości zapomniałam na próbie o różań-
cu, dzieci ze scholki zaprotestowały: „Proszę Pani! 
Jeszcze się nie pomodliliśmy” – opowiada Bożena 
Przypaśniak, która pomaga s. Leticii w prowadzeniu 
zespołu..

 ► Justyna Liptak - „Onkolaski na fali”. – Silne i zde-
terminowane, kobiety w różnym wieku i z różnych 
środowisk. Wszystkie łączy diagnoza: nowotwór 
oraz chęć przełamywania stereotypów dotyczących 
choroby..


